

حجت الاسلام مروی: تبریز فقهای دارد که قله دماوند در برابر عظمت آنها هیچ است

ایران یک قله دارد که در همه دنیا شناخته شده است و آن هم قله دماوند است اما تبریز سه قله دارد که دماوند در مقابل این سه قله خاشع است.



به گزارش آران نیوز حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ احمد مروی تولیت آستان قدس رضوی در مراسم رونمایی از کتاب «زندگی اینجاست» اظهار داشت: ایران یک قله دارد که در همه دنیا شناخته شده است و آن هم قله دماوند است اما تبریز سه قله دارد که دماوند در مقابل این سه قله خاشع است.

وی ادامه داد: تبریز در حوزه فقه، فلسفه، عرفان و حکمت در قله است؛ فقهای بزرگ و نام آور همچون آیت الله شهیدی، شریانی، میرزاد جواد آقا ملکی تبریزی، قاضی طباطبایی، علامه امینی و غیره هر کدام قله هستند که قله دماوند صد برابر هم بشود در برابر این قله ها عددی نیست.

تولیت آستان قدس رضوی یادآور شد: در حوزه شعر و ادب صائب تبریزی، شهریار تبریزی و دیگر بزرگان و در حوزه جهاد و مبارزه و مقاومت هم ستارخان، باقرخان، شیخ محمد خیابانی، قاضی طباطبایی، شهدای دفاع مقدس، شهید باکری های و همه اینها تبریز و آذربایجان می درخشد پس نفس کشیدن در این شهر مغتنم است.

وی با بیان اینکه شهید مطهری می فرماید من گاهی به شیراز می روم چون ملاصدرا در این شهر نفس کشیده است و نفس او در این شهر است، افزود: حالا تبریز نه یک ملاصدرا و نه قله فلسفه و حکمت دارد بلکه قله جهاد، شعر و ادب و مبارزه و غیره سرآمد است و جا دارد انسان مسیری را طی کند و به تبریز و این شهر عزیز و بزرگ و با عظمت قدم بگذارد.

حجت الاسلام مروی ضمن قدردانی از برگزاری این برنامه گفت: در این تجلیل ها بحث یک شخصیت و نفر نیست بلکه احیای فضیلت های بشری است؛ اینها الگو هستند و باید این الگوها را به جامعه معرفی کرد زیرا اینها هويت ساز یک جامعه دینیه و ارزشیه و فضیلت مند را می سازد.

وی ادامه داد: کشوری که نماد و الگو ندارد به وسیله ابزار هنری اعم از فیلم و نقاشی و رمان و غیره اسطوره سازی می کنند تا بلکه به جامعه خود شخصیت دهند و یا اگر آن را هم ندارند، قهرمان های دیگر کشورها را سرقت کنند که در این زمانه با این موضوع روبرو هستیم.

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه ائمه اطهار، پیامبران همه الگو و هويت ساز هستند؛ عنوان کرد: اما در این میان فقط انبیا هويت ساز نیستند بلکه کسانی که در مکتب آنها رشد کرده اند هم هويت ساز هستند. وقتی کسانی که از حضرت ابراهیم (ع) تبعیت می کردند، الگو بودند پس تربیت شدگان مکتب تربیت حضرت رسوا، اکرم (ص)، می توانند هويت ساز و الگو شود.

وی با اشاره به اینکه معرفی چنین شخصیت های هويت ساز به جامعه اثرگذار است، ادامه داد: قطعاً اگر الگوی فضیلت شناس را به جامعه معرفی نکنیم دشمن الگوهای بدلی را به ذهن جوانان تزریق خواهند کرد.

حجت الاسلام مروی ادامه داد: دشمن برای اینکه یک جامعه را نابود کند ابتدا الگوی آن جامعه را از آنها می گیرد، امروز دشمنان دنبال این هستند تا مردم و جامعه ما و مخصوصاً نسل جوان ما را بی هويت کنند و با این بی هويت سازی جامعه نمی تواند الگو و هويت داشته باشد.

وی با اشاره به اغتشاشات سال گذشته خاطرنشان کرد: در اغتشاشات سال گذشته، افرادی از سر غفلت آمدند و یکسری سپاه لشکر برای دشمن شدند و یک شعار سر دادند و فردی که مخاطب اصلی این شعار بودند شخص رهبر انقلاب بودند. برخی ها متعجب بودند که چرا اینها به رهبری کار دارند و با دیگران کار ندارند نکند کاسه ای زیر نم کاسه باشد.

تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: وقتی هجوم ها به سمت رهبر معظم انقلاب بودند و در ریشه یابی این علت می توان گفت که دشمن هوشمندانه این کار را انتخاب کرده بود، چراکه ایشان نماد حکومت دینیه، انقلابیه، ارزشیه و مجاهد و مقاوم و مبارز ولایت فقیه بود.

وی با تاکید بر اینکه در اغتشاشات اخیر دشمن هوشمندانه ضربه به رهبری را انتخاب کرد، افزود: زیرا می دانست اصلی ترین هويت انقلاب و جامعه انقلابی رهبری هستند. ما باید به جوانان خود هويت ارزشی و الگو بدهیم؛ وقتی جوانی پیشانی بند یا حسین می زند می خواهد هويت به خود

دهد.

حجت الاسلام مروی ادامه داد: وقتی هویت یک جوان حسینی، زینبی باشد از توی آن همت ها، باکری ها و حاج قاسم ها بیرون می آید و این را دشمن نمی خواهد بلکه می خواهد هرزه ها را به جامعه معرفی کند.

تولیت آستان قدس رضوی یادآور شد: ارزش ها و فضیلت ها مشمول مرور زمان نمی باشند عین اینکه بگوییم یک روز دروغگویی بد بود و الان نه چراکه اصول اخلاقی و ارزشی هیچ وقت تغییر نمی کند.